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Schmuck & Armbanduhren

UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2300

2303

2301 2302

2304

2300
ANHÄNGERUHR, L. LEROY ET Cie., 
Paris, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 10424 mit gekröntem 
Monogramm auf der Rückseite. Glas mit zen-
traler Versenkung. Emailzifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und goldfarbenen Zeigern, 
äussere 60-Minuten-Einteilung, Kleine 
Sekunde, signiert. Staubdeckel signiert: L. 
Leroy & Cie. Horloger de la Marine, 7 Bd. de 
la Madelaine, Paris. Ankerwerk mit Breguet-
spirale und Bimetall-Balancier, signiert. 
D 33 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)

2301
GOLD-ANHÄNGERUHR, 
PATEK PHILIPPE, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Graviertes Gehäuse Nr. 260057 mit 
gekröntem, datierten Monogramm auf der 
Rückseite. Goldfarbenes im Zentrum guillo-
chiertes Zifferblatt mit schwarzen arabischen 
Ziffern und Breguetzeigern, signiert Patek 
Philippe & Co. Genève, F. Michaelsen Rome. 
Ankerwerk Nr. 155559, mit Flachspirale und 
Bimetall-Balancier, Anker mit Gegengewicht, 
Wolfsverzahnung. D 29 mm.
Mit Kopie des Certificat de Révision von 
Chronometrie Chatelain, Mai 2011.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2302
SAVONNETTE-ANHÄNGERUHR, 
LONGINES, um 1906. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 1764593, fein struktu-
rierter Sprungdeckel verziert mit applizierten 
Blumengirlanden und Bandmotiven. Staubde-
ckel graviert Longines Grand Prix Paris 1900. 
Emailzifferblatt mit schwarzen römischen Zif-

fern, goldfarbenen Zeigern, äussere Minuten-
Einteilung. Kleine Sekunde, signiert Longines. 
Ankerwerk Nr. 1764593 mit fein gravierter 
3/4-Platine, Flachspirale, Bimetall-Balancier, 
signiert. D 31 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2303
MINIATUR-ANHÄNGERUHR, 
VACHERON, Genf, um 1870. 
Gelbgold. 
Poliertes Gehäuse Nr. 110 mit geripptem Pro-
fil. Feine polychrome Miniatur auf der Rück-
seite: romantische Darstellung von 2 sich 
umarmenden Kindern im Park. Staubdeckel 
signiert Vacheron à Genève Nr. 110. Emailzif-
ferblatt mit römischen Ziffern und Breguetzei-
gern. Zylinderwerk Nr. 1866. Email am Rand 
minimal restauriert. Mit Schlüssel. D 33 mm.
Mit Kopie des Certificat de Révision von 
Chronometrie Chatelain, Mai 2011. Lederetui 
von Vacheron Constantin.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 950.- / 2 760.-)
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2306 2307

2304*
EMAIL-DIAMANT-SAVONNETTE-
ANHÄNGERUHR, ROBERT BRAND & 
Cie, La Chaux-de-Fonds, um 1850. 
Gelbgold. 
Rundes Gehäuse Nr. 2109, beidseitig dunkel-
blau emailliert und verziert mit diamantbesetz-
ten Blüten-, bzw. Stern- und Blattmotiven, 
Email mit Kratzer. Email-Zifferblatt mit 
schwarzen römischen Ziffern und Breguetzei-
gern, kleine Haarrisse bei 3h und 6h. Glas 
fehlt. Staubdeckel signiert Robert Brand & 
Cie. Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug. Läuft 
nicht: verharzt. D 31 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)

2305
LOT VON ZWEI ANHÄNGERUHREN, 
um 1900. 
Gelb- und Roségold 750. 
Poliertes Mini-Gehäuse Nr. 136045. Goldfar-
benes, in der Mitte floral graviertes und email-
liertes Zifferblatt, mit schwarzen römischen 
Ziffern und gebläuten Zeigern, Kleine 
Sekunde. Ankerwerk Nr. 1793242 mit Bre-
guetspirale, Bimetall-Balancier, Feinregulie-
rung. Kleine, seitliche Beule und leichte Fle-
cken auf dem Zifferblatt. Dazu kleine 

Rotgold-Anhängeruhr mit Brosche. Ligatur-
Monogramm auf der Rückseite, fein ornamen-
tiertes Zifferblatt, Zylinderwerk. 
D 29 und 32 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 490.- / 650.-)

2306
EMAIL-TASCHENUHR, 1/4-REPETI-
TION, MELODIE, ALLIEZ BACHELARD 
& TEROND FILS, um 1850. 
Gelbgold 750, 145g. 
Seltene Taschenuhr für den Türkischen 
Markt. Polychrom emailliertes Goldgehäuse 
mit Blumenbouquet auf hellblauem Grund, 
Umrahmung mit Blumengirlanden und Herz-
motiven auf weissem und türkisfarbenem 
Grund. Glas mit zentraler Versenkung. Email-
zifferblatt mit arabischen Ziffern und goldfar-
benen Zeigern, Hebel bei 1h für das Abstellen 
der Melodie. Zylinderwerk mit 1/4-Repetition 
und Musikwerk, Stundenschlag mit Melodie. 
Repetition-Auslösung durch das Pendant. D 57 
mm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2307
EMAIL-SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
MINUTEN REPETITION, 
BLONDEL & MELLY, Genf, um 1840 
Gelbgold 750, 105g. 
Beidseitig guillochiertes und polychrom email-
liertes Gehäuse, Nr. 16158. Medaillon mit 
Emblemen auf antikrosa, transluzid email-
liertem Grund. Die gewellte Umrahmung 
sowie das Pendant bemalt mit orangem, trans-
luziden Email und Blüten in Weiss/Grün. 
Staubdeckel signiert Blondel & Melly à 
Genève Nr. 16158. Emailzifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und Breguetzeigern. Zylinder-
werk mit Repetition, 24 Rubine. Repetition 
ausgelöst durch das Pendant. D 51 mm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 130.- / 12 200.-)
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2308

2309

2310

2308*
TASCHENUHR-SAVONNETTE, IWC, 
um 1900. 
Roségold 585, 145g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 251908. Emailzifferblatt 
mit arabischen Ziffern und goldfarbenen 
Louis-XV-Zeigern, äussere Minuten-Eintei-
lung mit roten 5-Minuten-Zahlen, Kleine 
Sekunde. Goldfarbenes Ankerwerk Nr. 
228906 mit Breguetspirale, Bimetall-Balancier, 
Feinregulierung, 4 verschraubten Chatons. 
Läuft nicht: verharzt. D 57 mm.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2309*
TASCHENUHR, PATEK PHILIPPE, 
um 1920. 
Roségold 750, 55g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 619581 mit gestufter 
Lünette. Kupferfarbenes Zifferblatt mit 
schwarz bemalten Indizes, 4 applizierten Indi-
zes und applizierten Goldpunkten, Batonzei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h, äussere Minu-
ten-Einteilung. Ankerwerk Nr. 880686 mit 
Breguetspirale, Bimetall-Balancier, Schwanen-
hals-Feinregulierung. D 46 mm.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2310
STOPPUHR, L. LEROY & Cie., um 1900. 
Nickellegierung. 
Poliertes Gehäuse Nr. 163891. Emailzifferblatt 
mit 60-Sekunden-Einteilung, 30-Minuten-
Anzeige bei 12h, Kleine Sekunde bei 6h, 
signiert L. Leroy & Cie. à Paris. Ankerwerk 
mit Breguetspirale, Bimetall-Balancier, nicht 
signiert. D 49 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2311
TASCHENUHR, L. LEROY & Cie., 
um 1900. 
Silber. 
Poliertes Gehäuse Nr. 81311R. Staubdeckel 
signiert L. Leroy & Cie. Horloger de la 
Marine, 7 Bo. de la Madelaine, Fondée 13.15 
Palais Royal Paris. Emailzifferblatt mit schwar-
zen arabischen Ziffern, gebläuten Zeigern, 
Kleine Sekunde, signiert, 2 kleine Haarrisse. 
Ankerwerk Nr. 132629 mit Breguetspirale, 
Bimetall-Balancier, unsigniert. D 50 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 730.- / 1 140.-)

2312
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
WALTHAM, um 1900. 
Gelbgold 750, 156g. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 18009, mit geripp-
tem Profil. Email-Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Kleine Sekunde, äussere Minuten-Einteilung, 
signiert A.V.Co. Waltham, handbemalter Ver-
tretername, Samuel Wittgenstein. Ankerwerk 
Nr. 1.856280, mit Flachspirale, Bimetall-
Balancier, Feinregulierung, 4 verschraubten 
Chatons, signiert. D 55 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2313*
TASCHENUHR MIT KETTE, CORUM, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 62g. 
Flaches Gehäuse Nr. 89101610. Goldfarbenes, 
mit Linien guillochiertes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes und goldfarbenen Zeigern, 
signiert Corum. Werk 25260, Cal. AV4200. 
Dazu lange Fuchsschwanzkette mit Knopf-
Halterung, L 55 cm. D 37 mm.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)
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2315

2316

2317

2314
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
AUDEMARS PIGUET, 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ultraflaches satiniertes Gehäuse Nr. 68415, 
mit spitzbogenförmigem Pendant. Silberfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen arabischen 
Ziffern und gebläuten Breguetzeigern, signiert. 
Handaufzug, kleines ultraflaches Werk Nr. 
128941, Cal 2003. D 44 mm.
Mit Etui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2315*
SAPHIR-DIAMANT-SMOKING-UHR 
MIT ZIPFEL, PIAGET, um 1976. 
Weissgold 750, 61g. 
Flaches Gehäuse Nr. 5, auf der Rückseite 
strukturiert, Lünette ausgefasst mit 48 Bril-
lanten von zus. 1.25 ct und 138 Saphir-
Baguetten von zus. 11.52 ct. Silberfarbenes, 
strahlenartig satiniertes Zifferblatt mit Goldin-
dizes und Zeigern. Ultraflaches Werk Nr. 
654909, Cal. 9P, Goldankerrad und Goldan-
ker, signiert. Zipfel ausgefasst mit 61 Brillanten 
von zus. 4.50 ct umrahmt von 33 Saphir-

Baguetten von zus. 4.00 ct. Attache zusätzlich 
verziert mit 4 Diamant-Baguetten von zus. 
0.35 ct. D 42 mm.
Mit Etui und Kopie des Zertifikates von 
Bucherer, August 1976.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2316*
DIAMANT-SAPHIR-ANHÄNGERUHR, 
MOVADO, um 1950. 
Weissgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 45806 mit Diamantlü-
nette, besetzt mit 12 Diamant-Navetten und 12 
Brillanten von insgesamt ca. 1.30 ct. Silberfar-
benes Zifferblatt, Indizes und Zeiger signiert 
Movado. Handaufzug, Cal. 4, signiert. Mon-
tiert an kleiner, brillantbesetzten mondsichel-
förmigen Brosche von ca. 0.50 ct und zusätz-
lich verziert mit 1 runden Saphir von ca. 4 mm 
Ø. D ca. 21 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)

2317*
DIAMANT-SMOKING-UHR, PIAGET, 
MIT KETTE, um 1970. 
Weissgold 750, 61g inkl. Kette. 
Flaches Gehäuse Nr. 990 mit brillantbesetzter 
Lünette von ca. 1.30 ct und spitzbogenför-
migem Pendant. Schwarzes Zifferblatt mit 
Diamant-Indizes und silberfarbenen Zeigern, 
signiert. Ultraflaches Ankerwerk Nr. 806916, 
Cal. 9P2. Läuft nicht: verharzt. Dazu klas-
sische Königskette mit Karabiner, L ca. 42 cm. 
D 43 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2318 2319 2320 2321 2322

2318
DIAMANT-MINI-DAMENARMBAND-
UHR, JAEGER LE COULTRE, 50er Jahre. 
Weissgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 1063311 mit Aufzugs-
krone auf der Rückseite und Diamantlünette 
von ca. 0.30 ct. Silberfarbenes Zifferblatt, 
Indizes und Zeiger, signiert. Handaufzug, 
Werk Nr. 1987856, Cal. K430. Satiniertes 
Milanaise-Goldband mit Jaeger-Schnalle, 
L ca. 17,5 cm. D 14 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 730.- / 1 140.-)

2319
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX, um 1950. 
Weissgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 1047 mit Brillant-
lünette und Attachen von insgesamt ca. 1.00 
ct. Silberfarbenes Zifferblatt, Indizes und Zei-
ger, signiert Rolex Precision. Handaufzug, 
Werk signiert. Gold-Schlangenbracelet später, 
nicht original, L ca. 15,5 cm. D 14 x 14 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2320*
DIAMANT-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, HUBER, um 1950. 
Weissgold 585, 18g. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 8675 mit Dia-
mantlünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und silberfarbenen Zei-
gern, signiert Huber. Handaufzug, Werk Cal 
6P, signiert Piaget. Diamantbesetzte Attachen 
von insgesamt ca. 0.30 ct und Armband mit 
Strickmuster, L ca. 18 cm.
Mit Originaletui.

CHF 600.- / 800.-
(€ 490.- / 650.-)

2321
DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, 80er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 1670.42, Modell „Etrier“. Rechteckiges 
Gehäuse Nr. 1393985 mit grossen bügelför-
migen Attachen. Aufzugskrone um 6h. Silber-
farbenes Zifferblatt, Indizes und Zeiger, 
signiert. Handaufzug, Cal. 841, signiert. 
Schwarzes Lederband mit Originalschnalle.
Mit Etui und Garantie, April 1986.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 490.-)

2322
DAMENARMBANDUHR, 
VACHERON & CONSTANTIN, um 1925. 
Weissgold 750, 39g. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 258068 mit 
Golddraht-Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten römischen Ziffern und silber-
farbenen Zeigern, Kleine Sekunde. Anker-
werk Nr. 417615 mit Breguetspirale und Bime-
tall-Balancier. Weissgoldband später, nicht 
original, L ca. 17 cm. D 24 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)
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2323 2324

2325

2323
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
FRANK MULLER. 
Weissgold 750. 
Ref. 1752 QZ D, Modell Curvex. Tonneauför-
miges Gehäuse Nr. 276 mit verschraubtem 
Boden und saphirbesetzter Krone. Silberfar-
benes, strahlenartig guillochiertes Zifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern und schwar-
zen Zeigern, signiert. Quarzwerk. Schwarzes 
Lederband mit diamantbesetzter Schnalle. 
D 35 x 25 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine und Garantie. 
Januar 2000.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 660.- / 5 280.-)

2324
DIAMANT-ARMBANDUHR, JAEGER 
LE COULTRE, REVERSO DUETTO. 
Roségold 750. 
Ref. 256.2.75. Goldgehäuse Nr. 2218860 mit 
einseitiger Brillantlünette. Schwarzes Ziffer-
blatt mit weissen arabischen Ziffern und Zei-
gern. Die Rückseite mit silberfarbenem Ziffer-

blatt mit schwarzen Ziffern, gebläuten 
Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Cal. 865. Schwarzes Zifferblatt mit Jaeger 
Faltverschluss. D 23 x 29 mm.
Mit Etui und Kopie der Revision, Juli 2013.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2325
DIAMANT-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, MISANI. 
Gelbgold 750. 
Modell Hermitage. Rechteckiges Goldge-
häuse. Attachen unsymmetrisch besetzt mit 1 
Brillant von ca. 0.15 ct, 1 blauen, herzförmigen 
und 1 antik-ovalen Cubic-Zirkonia. Cremefar-
benes Zifferblatt mit Punktindizes und rotem, 
dreieckigen Stundenzeiger. Quarzwerk. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbenem 
Faltverschluss.
Mit Etui.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 300.- / 2 110.-)

2326
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
LONGINES, um 1970. 
Weissgold 750, 47g. 
Ovales Weissgold-Gehäuse Nr. 33708 mit Dia-
mantlünette von ca. 0.50 ct. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten Indizes mit schwar-
zen Linien und schwarz bemalten Zeigern. 
Handaufzug, Werk Nr. 51789374, Cal. 460. 
Satiniertes Milanaise-Goldband, nicht origi-
nal, L ca. 17 cm. D 22 x 25 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 460.-)
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2327 2328 2329

2327*
DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD LA STRADA. 
Stahl. 
Ref. 41/8380 8357. Rechteckiges, gewölbtes 
Gehäuse Nr. 743611. Blaues Zifferblatt mit sil-
berfarbenen römischen Ziffern und Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Quarzwerk. Poliertes 
Stahlband mit Faltverschluss. 
D 34,5 x 23,5 mm.
Mit Etui und Chopard Zertifikat, November 
2002.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 460.- / 2 280.-)

2328*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX DATEJUST, um 2004. 
Stahl und Roségold 750. 
Ref. 178271. Poliertes Gehäuse Nr. D335606 
mit gerippter Goldlünette und Goldkrone. 
Stahlfarbenes, mattiertes Zifferblatt mit Dia-
mantindizes und goldfarbenen Zeigern, 
Datumsfenster mit Lupe. Automatic Werk Nr. 
A-2065826, Cal 2235. Bicolor-Jubilé-Armband 
mit Faltverschluss. D 31 mm.
Mit Lederetui und Garantie.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2329*
DAMENARMBANDUHR, 
BAUME & MERCIER. 
Stahl. 
Ref. MV045197. Rechteckiges, im Band integ-
riertes Gehäuse Nr. 4139546. Silberfarbenes, 
hochglanz poliertes Zifferblatt mit weissen 
Zeigern, signiert. Quarzwerk, Cal. 5057. 
Breites Stahlband mit Faltverschluss.

CHF 200.- / 300.-
(€ 160.- / 240.-)

2330*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
UTI, um 1960. 
Weissgold 750, 60g. 
Rechteckiges im Band integriertes Gehäuse, 
Lünette pavé-gefasst mit 44 Billanten von zus. 
ca. 1.30 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes und Zeigern, signiert UTI. 
Handaufzug, Formwerk Cal. FHF59-21, 
signiert Ebel Watch. Fein strukturiertes Mila-
naiseband, L ca. 18,5 cm. D 33 x 15 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2331
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. F65825. Tonneauförmiges Gehäuse Nr.  
F 65825.0451 mit oktogonaler Brillantlünette 
und verschraubtem Boden. Perlmutt-Ziffer-
blatt mit Diamantindizes, Leuchtzeigern, 
Datumsfenster bei 3h, signiert. Quarzwerk, 
Cal. 2712. Weisses Lederband mit Faltver-
schluss. D 42 x 33 mm.
Mit Etui, Gebrauchsanweisung und Garantie, 
Juli 2006.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2331 2332

2332
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
DIBUR. 
Stahl. 
Modell Melissa. Grosses Gehäuse Nr. G11316 
mit verschraubtem Boden, Diamant-Lünette 
und 2 Drückern für die zweite Zeitzone. Drei 
Zifferblätter auf blauem Grund. Weisses Zif-
ferblatt mit Leuchtpunkten, 4 römischen Zif-
fern und Zeigern, Datumsanzeige und Zen-
trumsekunde. Links ein rotes und ein gelbes 
Zifferblatt für 2 weitere Zeitzonen. Quarz-
werk. Gelbes Lederband mit Faltverschluss. 
D 48 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2332A
39 EMAILLIERTE ZIFFERBLÄTTER, 
80er Jahre. 
39 polychrom mit Kaltemail bemalte Ziffer-
blätter, mit unterschiedlichen Farben und 
Themen: wie Vögel, Greif, Pferd, mytholo-
gische und erotische Szenen, unterschiedliche 
Landschaften, Blumen, Früchte und weitere. 
Dazu ein unbemaltes, 2 mit Diamant-Brodure. 
Signiert Jäner - Hager - Richler - Edwards und 
andere.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2333
DAMENARMBANDUHR, LONGINES, 
DOLCE VITA, 90er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 25.502.4. Rechteckiges Gehäuse Nr. 
35406285. Granuliertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern und silberfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Quarzwerk. Originales 
Stahlband mit Faltverschluss.

CHF 700.- / 900.-
(€ 570.- / 730.-)
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2335 2336 2337 2338

2333A
DAMENARMBANDUHR, PATEK PHI-
LIPPE, 1965. 
Gelbgold 750, 54g. 
Ref. 3319/1. Quadratisches, im Band integrier-
tes Gehäuse Nr. 2.640.653 mit Brillantlünette 
von 0.20 ct. Rechteckiges silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten Indizes und goldfar-
benen Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk 
Nr. 986.818, Cal. 13,5. Fein strukturiertes 
Milanaiseband, L ca. 16,5 cm. D 16 x 16 mm.
Mit Archiv-Auszug, Juni 2013.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 380.- / 2 200.-)

2334
DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 6011. Rechteckiges Gehäuse Nr. 
1237452A, mit leicht konkaven Seiten. Weisses 
Zifferblatt mit römischen Ziffern und schwar-
zen Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk Nr. 
2131376, Cal. K840. Weisses Lederband mit 
goldfarbener Schnalle, nicht original. Glas mit 
Tragspuren. Ca. 32 x 19 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 810.-)

2335
DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 6033.21, Modell „Etrier“. Rechteckiges 
Gehäuse Nr.1434034 mit grossen bügelför-
migen Attachen. Aufzugskrone bei 6h. Gold-
farbenes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
und Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk Nr. 
2062933, Cal. K840, signiert. Braunes Leder-
band mit vergoldeter Originalschnalle.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 810.-)

2336
MINI-DAMENARMBANDUHR, 
AUDEMARS PIGUET, um 1950. 
Gelbgold 750, 28g. 
Sehr kleines, im Band integriertes, rechte-
ckiges Gehäuse Nr. 37649, mit Aufzugskrone 
auf der Rückseite. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, signiert. Handaufzug, kleines Formwerk 
Nr. 96461, satiniertes, originales Backstein-
Bracelet, L ca. 17,5 cm. Läuft nicht: verharzt. 
Ca. 20 x 8 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2337
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CORUM, 60er Jahre. 
Gelbgold 750, 41g. 
Rundes Gehäuse Nr. 836643 mit Brillantlü-
nette von ca. 0.50 ct und saphirbesetzter 
Krone. Satiniertes, goldfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen römischen Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern. Handaufzug Werk Nr. 56955, Cal. 
F4122. Strukturiertes Milanaise Band nicht 
original, L ca. 15,5 cm. D 24 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2338
DAMENARMBANDUHR, TAVANNES, 
um 1925. 
Gelbgold 750, 26g. 
Ovales Gehäuse Nr. 0508401. Goldfarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und gebläu-
ten Zeigern, leicht oxidiert, signiert Tavannes. 
Handaufzug, Werk Nr. 304, Cal. 51F. Band 
mit doppelter Schlangenkette, später. 
L ca. 17,5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 650.-)
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2340

2341

2342

2339*
DAMENARMBANDUHR, 
ETERNA-MATIC, um 1960. 
Gelbgold 585, 33g. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 4046413 mit kor-
dierter Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und Zeigern, oxidiert. 
Automatic-Werk Nr. 3971238, Cal. 14014. 
Geometrisch durchbrochenes strukturiertes 
Goldband, nicht original. L ca. 17,5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 650.-)

2340*
DAMENARMBANDUHR, PIAGET, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 63g. 
Ref. 9697G1. Flaches, ovales Gehäuse Nr. 
358706, mit saphirbesetzter Krone. Goldfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen römischen Zif-
fern und Zeigern, signiert. Handaufzug, 
extraflaches Werk Nr. 808755, Cal 9P2, Gold-
ankerrad und Goldanker. Dekoratives Bracelet 
mit Goldstäbchen-Gliedern, L ca. 17,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2341
DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, um 1996. 
Gelbgold 750. 
Ref. W25022N3. Goldgehäuse Nr. 10702 
MG230003 mit saphirbesetzter Krone. Creme-
farbenes Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Quarzwerk Piguet, signiert 
Cartier. Dekoratives „Art-Déco“-Goldband 
mit Faltverschluss. D 29 x 22 mm.
Mit Lederetui und Verlängerungsteile.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)

2342
BRILLANT-SMARAGD-GOLD-DAMEN-
ARMBANDUHR, Genève, 70er Jahre. 
Gelbgold 585, 94g. 
Breites, geflochtenes und strukturiertes Arm-
band mit integrierter Uhr. Rechteckiges 
Gehäuse Nr. 9066910, Lünette verziert mit 4 
Smaragden und 26 Brillanten von zus. ca. 1.00 
ct. Goldfarbenes Zifferblatt mit schwarzen 
Indizes und Zeigern, signiert Genève. Hand-
aufzug, Formwerk, Val FHF 69-21, signiert 
Omodox Watch. B ca. 5 cm, L ca. 17,5 cm. 
D 23 x 11 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 380.- / 2 200.-)
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2343
SMARAGD-RUBIN-DIAMANT-DAMEN-
ARMBANDUHR, CHOPARD, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 20g. 
Ref. G 4160. Kleines ovales Gehäuse Nr. 
187308 5155, mit Diamantlünette von ca. 0.50 
ct. Die Attachen zusätzlich verziert mit 2 run-
den Smaragden und 8 eingeschliffenen Rubin-
Carrés. Goldfarbenes Zifferblatt mit Goldzei-
gern. Quarzwerk. Doppelreihiges, originales 
Goldkordel-Bracelet, L ca. 15,5 cm. 
Ca. 27 x 16 mm.
Mit Revisions-Garantie und Kopie der 
Revisions-Rechnung, September 2013.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 300.- / 2 110.-)

2344
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
LIDHER, Schweiz, um 1960. 
Weiss-und Gelbgold 750, 42g. 
Rundes Weissgold-Gehäuse Nr. 33708 mit 
Diamantlünette von ca. 0.50 ct und saphirbe-
setzter Krone. Weisses Zifferblatt mit bemal-
ten, arabischen Ziffern und gebläuten Zeigern. 
Handaufzug, Cal. ETA 2512. Satiniertes Mila-
naise-Goldband, L ca. 17,5 cm. D 24 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 460.-)

2345
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1993. 
Gelbgold 750, 87g. 
Ref. 441 681 18645 B2, Classic Collection. 
Viereckiges, flaches Gehäuse Nr. 90745, mit 
Brillant-Lünette und -Attache von ca. 1.00 ct. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
schwarzen Zeigern, signiert. Quarzwerk Nr. 
2551839, Cal. 608, signiert. Feines Fantasie-
Goldband mit Faltverschluss. D 20 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)

2346
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
RAYMOND WEIL, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 90g. 
Ref. 10.895, Modell Parsifal. Quadratisches im 
Band integriertes Gehäuse Nr. 193 mit Dia-
mantlünette und Attachen. Blaues Zifferblatt 
mit Diamantindizes, goldfarbenen Ziffern und 
Zeigern. Quarzwerk. Matt/poliertes Goldband 
mit Faltverschluss. D 26 x 24 mm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 790.- / 2 600.-)

2347
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PIAGET, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9802DB. Ovales Gehäuse Nr. 342930 mit 
Diamant-Lünette und Attachen. Zifferblatt 
pavé-gefasst mit zahlreichen Achtkant-Dia-
manten, schwarzen Zeigern, signiert auf dem 
Glas. Handaufzug, ultraflaches Werk Nr. 
7907940, Cal 9P2, mit Goldanker und Gold-
ankerrad, signiert. Schwarzes Satinband mit 
diamantbesetzten Zwischenringen und 
Schnalle. D 27 x 23 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2350

2351

2352

2348*
MALACHIT-DIAMANT-DAMENARM-
BANDUHR, PIAGET, um 1960. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4323. Ovales Gehäuse Nr. 304028, 
Lünette verziert mit 24 Brillanten. Malachit-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern, signiert. 
Handaufzug, extraflaches Werk Nr. 780725, 
Cal 4P. Dekoratives Bracelet ganz ausgefasst 
mit 66 Brillanten. Gesamtgewicht der Bril-
lanten ca. 9.00 ct. L ca. 17,5 cm.
 Mit Originaletui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2349
DAMENARMBANDUHR, BULGARI 
QUADRATO. 
Gelbgold 750, 88g. 
Ref. SQ 222T. Viereckiges Gehäuse Nr. F261 
mit polierter Lünette und schwarzem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern. 
Quarzwerk. Tubogas-Armspange. 
D 22 x 22 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2350
DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER BAIGNOIRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ovales, gewölbtes Gehäuse Nr. 78094087 mit 
gestufter Lünette und saphirbesetzter Krone. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, signiert. Handaufzug, Cal. 
ETA 2512-1. Schwarzes Lederband mit Falt-
verschluss. D 32 x 22 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2351
DAMENARMBANDUHR, BULGARI. 
Gelbgold 750, 95g. 
Ref. BJ 01, Modell Parentesi. Rundes integ-
riertes Gehäuse Nr. B 26665 mit goldfarbenem 
Zifferblatt und schwarzen Zeigern. Quarz-
werk. D 20 mm. Sportliche Armspange mit 
geometrischem Muster. Signiert. 
Ca. 5,4 x 4 cm.
Mit Lederbeutel.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 850.- / 4 470.-)

2352*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CORUM ADMIRAL. 
Gelbgold 750. 
Ref. 89.810.56. Gehäuse Nr. 512189, 12-eckige 
Lünette mit Inschrift „Admiral’s Cup“, 
signiert. Cremefarbenes Zifferblatt mit poly-
chromen Flaggen als Indizes, goldfarbenen 
Zeigern, Zentrumsekunde, Datumfenster bei 
6h. Automatic, Werk Nr. 502167, Cal. ETA 
2892-2. Braunes Lederband mit Corum-Falt-
verschluss. D 36 mm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 250.- / 4 880.-)
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2353
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 8669198541, 
mit diamantbesetzter Lünette und Krone. 
Cremefarbenes Zifferblatt mit römischen Zif-
fern und gebläuten Zeigern. Quarzwerk, Cal. 
66, signiert. Goldband mit 2 Diamantlinien 
und Faltverschluss. D 29 x 22 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2354
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 52g. 
Rundes Gehäuse Nr. 256.037, Lünette und 
Attachen verziert mit 16 Brillanten von zus. 
ca. 0.20 ct. Weisses Zifferblatt mit goldfar-
benen Indizes und Zeigern, Datumsfenster bei 
3h. Quarzwerk. Feines Goldband mit geripp-
ten Fantasiegliedern, L ca. 16,5 cm. D 25 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2355
DAMENARMBANDUHR, 
BAUME & MERCIER, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 37077. Rechteckiges Gehäuse Nr. 587275. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern, 
gebläuten Zeigern, oxidiert, am Rand Lack 
abgeblättert. Handaufzug, Cal. BM775. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 31 x 23 mm.

CHF 700.- / 900.-
(€ 570.- / 730.-)

2356
DAMENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
ZODIAC, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 67g. 
Ref. 7079H. Rundes Gehäuse Nr. 497369 mit 
gewölbtem Glas. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten goldfarbenen Pfeilindizes und 4 
Ziffern, Leucht-Zeigern und Zentrumsekunde, 
signiert. Automatic, Cal. AS1424. Goldband 
mit Panzergeflecht, nicht original. 
L ca. 17,5 cm, D 32 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2357
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, BAUME & MERCIER, 
50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 51 90 mit rechteckigen 
Chrono-Drückern. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten Ziffern und goldfarbenen Zei-
gern, guillochierte 30-Minuten-Zähler bei 3h 
und Kleine Sekunde bei 9h, äusserer Tachy-
meter. Doppelboden. Handaufzug. Schwarzes 
Lederband, nicht original. D 35 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2358*
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, BREITLING, 
50er Jahre. 
Roségold 750. 
Ref. 1192. Poliertes Gehäuse Nr. 842185, mit 
abfallender Lünette und geneigten Attachen. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit goldfarbenen 
applizierten Indizes und Zeigern, vertiefte 
45-Minuten-Zähler bei 3h und Kleine Sekunde 
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bei 9h, äusserer Tachymeter und Telemeter, 
Patina. Handaufzug, Cal VENUS 188. 
Braunes Lederband, nicht original. D 38 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 380.- / 2 200.-)

2359
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, HEUER, 40er Jahre. 
Stahl vergoldet. 
Stahlgehäuse Nr. 57267 mit elliptischen Drü-
ckern und abfallender Lünette. Kupferfarbenes 
Zifferblatt mit Punktindizes und goldfarbenen 
Zeigern, versenkten guillochierten 30-Minu-
ten-Zähler bei 3h und Kleine Sekunde bei 9h, 
äusserer Tachymeter, signiert Heuer, Patina. 
Handaufzug, Werk Nr. 702131, Cal. VAL23, 
signiert. Braunes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 36 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2360*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, OMEGA, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 77g. 
Ref. 14703 2. Poliertes Gehäuse mit abfallender 
Lünette und Attachen. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes und goldfarbenen 
Zeigern, Zentrumsekunde, Datumsfester bei 
3h, signiert Omega Automatic, leicht oxidiert. 
Werk Nr. 17291535, Cal. 562. Originales Mila-
naise-Goldband, verzogen, L ca. 18 cm. 
D 34 mm.
Mit Etui.

CHF 1 300.- / 1 800.-
(€ 1 060.- / 1 460.-)

2361*
HERRENARMBANDUHR, AUTOMA-
TIC, OMEGA CONSTELLATION, 70er 
Jahre. 
Gelbgold 750, 101g. 
Ref. 2852/2853SC. Poliertes Goldgehäuse Nr. 
11463115 mit abfallender Lünette. Goldfar-
benes Zifferblatt mit mattiertem Zentrum, 
poliertem Stundenring mit applizierten Pfeilin-
dizes, Zentrumsekunden, signiert Omega 

Automatic Chronometer Officially Certified, 
Constellation. Automatic, Werk Nr. 14857545, 
Cal. 501. Goldband mit Fantasiemuster, nicht 
original, L ca. 20,5 cm. D 35 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)

2362*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, IWC, um 1960. 
Gelbgold 750, 101g. 
Rundes Gehäuse Nr. 1321422 mit gewölbten 
Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten goldfarbenen Indizes und goldfarbenen 
Zeigern, Zentrumsekunde. Automatic, Werk 
1281077, Cal. 852. Werk leicht oxidiert, zu 
revidieren. Milanaise-Goldband, nicht origi-
nal. L ca. 20 cm, D 35 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 030.- / 2 850.-)
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2363
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, KALENDER MIT 
MONDPHASE, CHRISTIAN LIPPUNER, 
80er Jahre. 
Stahl. 
Modell Merkur. Rundes Gehäuse mit Sichtbo-
den, polierter Lünette und runden Chrono-
Drückern, Einstellungsknopf bei 10h. Weisses 
Zifferblatt mit kleiner Stunden-Anzeige bei 
9h, 30-Minuten-Zähler mit 2 Fenster für 
Wochentag und Monat in Italienisch bei 12h, 
12-Stunden-Zähler und Mondphase bei 6h, 
äussere Datumsanzeige. Automatic, Cal. Val-
joux 7751. Fein polychrom emaillierter Rotor 
mit Vollwappen. Werk verharzt. Schwarzes 
Lederband mit signierter Schnalle. Stift für 
Einstellung. D 38 mm.
Mit Unterlagen.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 650.- / 980.-)

2364
HERRENARMBANDUHR, ZENITH, 
50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 365972. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten Pfeilindizes und 4 

Ziffern, goldfarbenen Zeigern, signiert. Hand-
aufzug, Werk Nr. 4287867, Cal. 126. Gehäuse 
nicht signiert. Werkhalterring eingelötet mit 
Zinn. Schwarzes Lederband, nicht original. 
D 37 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2365
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, EWI-
GER KALENDER MIT MONDPHASE, 
IWC PORTOFINO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Goldgehäuse Nr. 2471406 mit verschraubtem 
Boden. Weisses Zifferblatt mit goldfarbenen 
Indizes und Zeigern, Mondphase bei 12h, 
Datum-Anzeige bei 3h, Monat bei 6h und 
Wochentag bei 9h, Zentrumssekunde, Jahres-
fenster bei 7.30h. Automatic Werk Nr. 
2440424, Cal. 37582, Goldrotor. Schwarzes 
Lederband mit IWC-Schnalle. D 35 mm.
Mir Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2366
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC MIT EWIGEM 
KALENDER, SCHWARZ ETIENNE. 
Gelbgold 750. 
Nummerierte Serie Nr. 45. Matt-poliertes 
Gehäuse Nr. 845401 mit verschraubtem Sicht-
boden. Silberfarbenes, guillochiertes Ziffer-
blatt mit römischen Ziffern und gebläuten Zei-
gern, Monats-Anzeige mit Schaltjahr bei 9h, 
Datums-Anzeige bei 12h, Wochentag bei 3h 
und Mondphase bei 6h, signiert Schwarz Eti-
enne. Automatic, Werk Nr. 080, Cal. ETA 
2890A9, Goldrotor, signiert. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht 
original. D 36 mm.
Mit Kopie der Revision Zeitzentrum BSG, 
Juni 2013.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2367
HERRENARMBANDUHR AUTOMATIC, 
EWIGER KALENDER, 
IWC NOVECENTO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3545. Rechteckiges Gehäuse Nr. 2471645, 
mit verschraubter Krone und Boden. Weisses 
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Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, Tages-, Datums- und Monats-Anzeige, 
Mondphase bei 3h, Fenster mit Jahresanzeige 
zwischen 10-11h. Automatic, Werk Nr. 
2504762, Cal. 3206, signiert IWC. Braunes 
Lederband mit IWC-Schnalle. 
Ca. 41 x 27 mm.
Mit Etui und Gebrauchsanweisung.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 690.- / 8 130.-)

2368
ARMBANDUHR, WITTNAUER, 
60er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Ref. 49-262A. Rundes, flaches Gehäuse Nr. 
1280625 mit geraden Attachen. Silberfarbenes, 
strahlenartig satiniertes Zifferblatt mit goldfar-
benen applizierten Indizes und Zeigern, 
signiert Wittnauer. Handaufzug, flaches 
Werk, signiert. Schwarzes Lederband mit ver-
goldeter Schnalle, nicht original. D 33 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 810.-)

2369
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX DAY-DATE, 80er Jahre. 
Gelbgold 750, 150g. 
Ref. 19018. Mattiertes Gehäuse Nr. 6409180, 
mit gerippter Lünette, verschraubter Krone 
und Boden. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
Goldindizes, Leuchtpunkten und Leuchtzei-
gern, äussere Minuten-Einteilung mit 
römischen Ziffern, Datum mit Lupe. Saphir-
glas. Quarzwerk Nr. 0029290, Cal. 5055. 
Matt/poliertes Goldband mit Faltverschluss. 
D 36 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2370*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, LOUIS ERARD, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Goldgehäuse mit gestufter Lünette. Weisses 
Zifferblatt mit goldfarbenen applizierten Indi-
zes und Zeigern, Fenster mit Monat und Tag 
in Französisch bei 12h, Mondphase bei 6h, 

äusserer Datumsring. Automatic, Werk Nr. 
798, Cal. ETA 2892-2. Blaues Lederband mit 
goldfarbener Originalschnalle. D 35 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2371
DIAMANT-HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, ROLEX, DAY DATE, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 127g. 
Ref. 1803. Goldgehäuse mit gerippter Lünette 
und verschraubter Krone. Goldfarbenes Ziffer-
blatt mit Diamant-Indizes, Leuchtpunkten und 
goldfarbenen Leuchtzeigern, Datum bei 3h mit 
Lupe, mit Wochentag in Englisch bei 12h. Ple-
xiglas. Automatic, Werk Nr. DD241567, Cal. 
1556. Präsident-Goldband mit Faltverschluss. 
D 36 mm.
Mit Original-Ledertasche, älteres Zifferblatt 
ohne Diamanten und Zeiger ohne Tritium.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)
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2372
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, 
ZENITH EL PRIMERO, 90er Jahre. 
Stahl vergoldet. 
Ref. 20.0020.400, Modell El Primero. Gold-
farbenes Gehäuse mit Sichtboden. Weisses 
Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, 30-Minuten-Zähler bei 3h, Kleine 
Sekunde bei 9h, 12-Stunden-Zähler bei 6h, 
Datumsfenster bei 4,5h. Automatic, Chrono-
graph, Cal. 400. Braunes Lederband mit gold-
farbener Zenith-Schnalle. D 38 mm.
Mit Etui, nicht original.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2373
HERRENARMBANDUHR AUTOMATIC, 
EWIGER KALENDER, 
IWC NOVECENTO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3545, nummerierte Serie, Nr.702. Rechte-
ckiges Gehäuse Nr. 2408773, mit verschraub-
ter Krone und Boden. Schwarzes Zifferblatt 
mit goldfarbenen Indizes und Zeigern, Tages-, 
Datums- und Monats-Anzeige, Mondphase 
bei 3h, Fenster mit Jahresanzeige zwischen 
10-11h. Automatic, Werk Nr. 2418999, Cal. 

3206, signiert IWC. Braunes Lederband mit 
IWC-Schnalle. Ca. 41 x 27 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 880.- / 6 500.-)

2374
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE, 
ELLIPSE D’OR. 
Gelbgold 750, 84g. 
Ref. 3548 1. Ovales Gehäuse Nr. 2677387. 
Blaues Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
und Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk Nr. 
1152552 Cal. 23-300PM. Originales Backstein-
Goldband, L ca. 19,5 cm. D 32 x 27 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 070.- / 6 500.-)

2375
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, ROLEX DATEJUST, 
90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 16233. Matt/poliertes Gehäuse Nr. 
X714996 mit verschraubter Krone und gerillter 
Goldlünette. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und schwarzen Zeigern, 

Zentrumsekunde, Datum mit Lupe. Saphir-
glas. Automatic, Werk Nr. 7719582, Cal. 3135. 
Bicolor Jubiléband mit Faltverschluss. D 36 
mm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2376
HERRENARMBANDUHR, AUTOMA-
TIC, MIT KALENDER, FORGET. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Model F062. Stahlgehäuse mit gestufter Gold-
lünette und Sichtboden. Silberfarbenes im 
Zentrum guillochiertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläuten Zeigern, 
Wochentag bei 3h, 24-Stunden-Anzeige bei 
9h, Gangreserve bei 6h, äusserer Datumsring. 
Automatic, Chronometer, Werk Nr. F062. 
Originales Bicolor-Stahlband und zusätzliches 
rotes Ersatzlederband. D 38 mm.
Mit Etui, Chronometer Gangschein und 
Gebrauchsanweisungen.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2377*
ARMBANDUHR, CHRONOGRAPH, 
EWIGER KALENDER, RATTRAPANTE, 
PATEK PHILIPPE, 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5004J-014. Goldgehäuse Nr. 4040043 mit 
zylindrischen Chrono-Drückern, Krone mit 
Rattrapante-Funktion, gestufter Lünette, ver-
schraubtem Sichtboden. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten arabischen Ziffern, gold-
farbenen Zeigern, schwarzen Sekundenzeigern 
und Schleppzeiger, Kleine Sekunde und 
24-Stunden-Anzeige bei 9h, 30-Minuten-Zäh-
ler und Schaltjahr bei 3h, zwei Fenster mit Tag 
und Monat, in Englisch, Mondphase und 
Datums-Anzeige bei 6h, äussere 60-Sekun-
den-Einteilung. Handaufzug, Werk Nr. 
879785, Cal. 27-70 /150, Chronograph mit 
Rattrapante, Ewiger Kalender. Braunes Leder-
band mit Patek-Faltverschluss. D 37 mm.
Mit Lederbeutel, Certificat d’Origine, Januar 
2000.

CHF 220 000.- / 320 000.-
(€ 178 860.- / 260 160.-)
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2378 2379 2380

2378
HERRENARMBANDUHR, 
UNIVERSAL GENEVE UNI-COMPAX, 
um 1945. 
Stahl. 
Dreiteiliges Gehäuse Nr. 1680527 / 22420-1, 
mit abfallender Lünette, rechteckigen Chrono-
Drückern. Silberfarbenes, mattiertes Ziffer-
blatt mit applizierten arabischen Ziffern und 
Pfeil-Indizes, Baton-Zeigern, gebläuter Zen-
trumssekunde, äusserem Tachymeter in Blau 
und Telemeter in Grün, 45-Minuten-Zähler 
mit 3/6/9-Markierung für Telefon-Gespräche. 
Handaufzug, Cal. 285, Ankerwerk mit Bre-
guetspirale und Monometall-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit Schnalle, nicht 
original. D 35 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2379
HERRENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, MEMOVOX, 
70er Jahre. 
Stahl. 
Ref. E871, Memovox-Uhr mit Weckeralarm. 
Matt/poliertes, quadratisch-abgerundetes 
Gehäuse Nr. 1303695. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit silberfarbenen Indizes und Leuchtzei-
gern, Datumfenster bei 3h, zentrale drehbare 
Alarmscheibe und zentraler Minuten-Ring in 
Blau. Plexiglas zerkratzt. Automatic, Werk Nr. 
2113336, Cal. 916. Blaues Lederband, nicht 
original. D 46 x 39 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 810.- / 1 220.-)

2380
TAUCHERUHR, AUTOMATIC, 
LONGINES, ULTRA CHRON, 80er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 8221-2. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 15 
490899 mit Krone bei 4h und Krone für 
Bedingung des Minutenringes bei 2h. Anthra-
zitfarbenes Zifferblatt mit äusserem, oran-
genen, drehbaren Minutenring, Leuchtindizes 
und -stundenzeiger, orangenen Minutenzeiger, 
Zentrumsekunde, Datumsfenster zwischen 
4-5h, signiert, Longines Automatic, Ultra 
Chron. Werk Nr. 50080699, Cal 431. Schwar-
zes Lederband, nicht original. D 44 x 43 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 490.- / 650.-)
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2382

2383 2384

2381
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, OMEGA DE VILLE, 
70er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 162.046. Flaches poliertes Gehäuse. 
Anthrazitfarbenes, satiniertes Zifferblatt mit 
applizierten weissen Indizes und Zeigern, Zen-
trumsekunde, Datumsfenster bei 3h, signiert 
Omega Automatic, De Ville. Automatic, 
flaches Werk Nr. 29020961, Cal 1002. Stahl-
band aus der Zeit, nicht original, L ca. 22 cm. 
D 34 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 650.-)

2382
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
MIT KALENDER, FORGET. 
Stahl. 
Model D273. Stahlgehäuse mit gestufter Gold-
lünette und Sichtboden. Weisses, im Zentrum 
guillochiertes Zifferblatt mit silberfarbenen 
arabischen Ziffern und Zeigern, Wochentag 
bei 12h, Kleine Sekunde bei 6h, äusserer 

Datumsring. Automatic, Chronometer, Werk 
Nr. D273. Originales Stahlband und zusätz-
liches blaues Ersatzlederband. D 34 mm.
Mit Etui, Chronometer Gangschein und 
Gebrauchsanweisungen.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 220.- / 1 630.-)

2383
ARMBANDUHR CHRONOGRAPH, 
IWC PORTOFINO, 90er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 3731. Poliertes Gehäuse Nr. 2469773, mit 
runden Chrono-Drücker und verschraubtem 
Boden. Silberfarbenes, granuliertes Zifferblatt 
mit goldfarbenen Indizes und Leuchtzeigern, 2 
Chrono-Zähler und Kleine Sekunde, äusserer 
Datumsring. Quarzwerk Nr. 2449176, Cal. 
630. Stahlband mit Faltverschluss. D 35 mm.
Mit Etui und 1 Verlängerungsglied.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)

2384*
ARMBANDUHR, BLANCPAIN, 
VILLERET. 
Platin 950. 
Ref. 0021-3427-55. Extraflaches Gehäuse Nr. 
590 mit Sichtboden. Weisses Zifferblatt mit 
applizierten römischen Ziffern und silberfar-
benen Zeigern. Handaufzug, ultraflaches 
Werk signiert Blancpain Villeret, Cal. 21. 
Schwarzes Lederband mit Blancpain-Schnalle. 
D 34 mm.
Mit Originaletui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 440.- / 4 070.-)
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2385 2386 2387

2385*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH, 
BREITLING, 90er Jahre. 
Stahl. 
Ref. B13047. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
93223 mit goldfarbener Krone und Drückern 
und einseitig drehbarer Lünette mit 4 Reitern. 
Weisses Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
mit Leuchtpunkten, Leucht-Zeigern, 
30-Minuten-Zähler bei 12h und 12-Stunden 
bei 6h, Kleine Sekunde bei 9h, Tachymeter 
und Telemeter. Automatic, Cal. VAL 7750. 
Originales Stahlband mit Faltverschluss. 
D 39 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 460.- / 2 280.-)

2386*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
CHOPARD, MILLE MIGLIA, 1999. 
Stahl. 
Limitierte Serie 026/1000, Ref. 16/8331-99. 
Poliertes Gehäuse Nr. 689866 8331 mit ver-
schraubtem Sichtboden. Saphirglas. Silberfar-
benes guillochiertes Zifferblatt mit arabischen 

Leuchtziffern und Leuchtzeigern, Tachyme-
ter, 30-Minuten- bei 9h und 12-Stunden-Zäh-
ler bei 6h, Kleine Sekunde, Datumsfenster 
zwischen 4-5h, signiert Chopard, 1000 Miglia 
in Rot. Automatic, Cal 2894-2. Schwarzes 
Kautschukband mit Chopard-Schnalle. 
D 39 mm.
Mit Originaletui und Chopard Zertifikat, Mai 
1999.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2387
HERRENARMBANDUHR, AUTOMA-
TIC, CHRONOGRAPH, KALENDER 
MIT MONDPHASE, FORGET. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Model A404. Stahlgehäuse mit gestufter 
Goldlünette, Sichtboden und runden Chrono-
Drückern. Silberfarbenes, im Zentrum guillo-
chiertes Zifferblatt mit römischen Ziffern, 
gebläuten Zeigern, Mondphase bei 3h, 
30-Minuten-Zähler bei 12h, 12-Stunden bei 
6h, Kleine Sekunde bei 9h, äusserer Datums-
ring. Automatic, Chronograph, Chronometer, 
Cal. VAL7750. Originales, dunkelblaues 

Lederband. D 39 mm.
Mit Etui, Chronometer Gangschein und 
Gebrauchsanweisungen.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)

2388
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, 
JAEGER LE COULTRE, REVERSO. 
Stahl. 
Ref. 295.8.59. Leicht tonneauförmiges 
Gehäuse Nr. 1893757 mit gerippter Lünette 
und 2 Chrono-Zählern auf der Rückseite, 
60-Sekunden und 30-Minuten retrograd. 
Anthrazitfarbenes Zifferblatt mit weissen Zif-
fern und Leuchtzeigern, Datumsfenster bei 6h, 
Chrono-Anzeige. Handaufzug. Originales 
Stahlband mit Faltverschluss. D 43 x 28 mm.
Mit Etui und Reparatur-Garantie, November 
2012.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 470.- / 6 910.-)
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2388 2389 2390

2389
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, MAURICE LACROIX. 
Stahl. 
Ref. MP6439. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
AK 25277 mit Sichtboden. Schwarzes Ziffer-
blatt mit applizierten silberfarbenen römischen 
Ziffern, Leuchtzeiger, silberfarbener Datums-
ring, Tages- und Monats-Fenster bei 12h, 
signiert. Automatic, Cal. ML37. Stahlband mit 
Faltverschluss. D 52 x 39 mm.
Mit Etui und Mini-CD.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 790.- / 2 600.-)

2390
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH, 
OMEGA SPEEDMASTER, um 2000. 
Stahl. 
Ref. 178.0055. Stahlgehäuse Nr. 84524616 mit 
Rotgold-Tachymeter-Lünette, Krone und 
Chrono-Drücker. Schwarzes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Leuchtindizes und Leuchtzei-
gern, 2 vertieften Chrono-Zähler und Kleine 
Sekunde, Datumsfenster bei 3h. Automatic, 
Chronograph, Werk Nr. 84524616, Cal. 1164. 
Stahlband mit Faltverschluss. D 40 mm.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 280.- / 3 090.-)

2391
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CARTIER DIVAN. 
Stahl. 
Ref. W6300755. Quer-rechteckiges, gewölbtes 
Gehäuse Nr. 158644 CE 2612, mit polierter 
Lünette, verschraubtem Boden und steinbe-
setzter Krone. Strahlenartig guillochiertes Zif-
ferblatt mit römischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Automatic, Werk Nr. 381A, Cal. 120, 
signiert Cartier. Schwarzes Lederband mit 
Cartier-Schnalle. Tragspuren. D 38 x 30 mm.
Mit Etui und Zertifikat, Januar 2004.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 630.- / 2 440.-)
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2392*
HERRENARMBANDUHR, 
MASTER 8-DAY, PERPETUAL, 
JAEGER LE COULTRE. 
Platin 950. 
Ref. 161642A, Limitierte Serie Nr. 158/200. 
Schweres Platingehäuse mit Sichtboden. Sil-
berfarbenes Zifferblatt, Indizes und Zeiger, 
Datumsanzeige bei 3h, Wochentag und Mond-
phase bei 9h, Monat bei 6h, Jahresfenster bei 
7.30h, Gangreserve- und Tag/Nacht-Anzeige 
bei 12h. Handaufzug, Gangreserve 8 Tage, 
Cal. 876. Dunkelblaues Original-Lederband 
mit Faltverschluss in Platin. D 42 mm.
Mit Etui, braunem Ersatzband, Lupe, 
Gebrauchsanleitung, Garantie und Reparatur-
Garantie, 2011.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 390.- / 40 650.-)
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2393 2394 2395

2393*
HERRENARMBANDUHR, ROLEX, 
COSMOGRAPH DAYTONA, um 1979. 
Stahl. 
Ref. 6263. Poliertes, mattiertes Gehäuse Nr. 
6043606 mit verschraubten runden Drückern, 
Boden und Triplock-Krone. Schwarze Tachy-
meter-Lünette in Metall und Kunststoff. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit applizierten mat-
tiert/polierten Indizes und Leuchtpunkten, 
Leuchtzeigern, schwarze versenkte 30-Minu-
ten, 12-Stunden-Zähler und Kleine Sekunde, 
T-Swiss-T, signiert Rolex Oyster Cosmograph, 
Daytona in Rot. Plexiglas. Handaufzug, Werk 
Nr. 5492, Cal. 727 mit freischwingender Spi-
rale, Glucydur-Balancier, Microstella-Regulie-
rung. Oyster-Band mit Faltverschluss.

CHF 24 000.- / 34 000.-
(€ 19 510.- / 27 640.-)

2394
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, ROLEX GMT-MASTER, 
um 1968. 
Stahl. 
Ref. 1675. Matt-poliertes Gehäuse Nr. 1767865 
mit geschützter, verschraubter Krone. Blau/
rote, beidseitig drehbare 24-Stundenlünette 
für die Zweite Zeitzone, leicht verfärbt. Pro-
duktionsjahr im Boden graviert. Plexiglas. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtpunkten, 
-indizes und -zeigern, 24-Stundenzeiger in 
Rot, Datumsfenster bei 3h mit Lupe. Automa-
tic, Werk Nr. 0307449, Cal. 1570 (1575 GMT). 
Oyster-Stahlband mit Faltverschluss. 
D 40 mm.
Mit Etui.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 3 900.- / 5 530.-)

2395
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, ROLEX SUBMARINER, 
1990. 
Stahl. 
Ref. 16610. Tonneauförmiges, matt/poliertes 
Gehäuse Nr. L654629 mit verschraubtem 
Boden, einseitig drehbarer Taucherlünette, 
Oyster-Triplock-Krone, Saphirglas mit Lupe. 
Schwarzes, mattes Zifferblatt mit Leucht-
punkten und -indizes, schmalen Leuchtzei-
gern, einer mit Mercedes-Emblem, Datums-
fenster bei 3h, signiert Rolex Oyster Perpetual 
Date, Submariner, 1000ft=300m, Superlative 
Chronometer, Officially Certified. Automatic, 
Cal. 3135, Werk Nr. 5395993, Microstella-
Feinregulierung. Oyster-Stahlband mit Falt-
verschluss. D 40 mm.
Mit Etui, Garantie März 1990 und 
Revisionsgarantie, März 2006.

CHF 5 300.- / 8 300.-
(€ 4 310.- / 6 750.-)
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